l’augmentation de 30% du parc géré (9 ouvertures au cours du semestre représentant 19.000 m²). Les résidences étudiantes
(Studéa) enregistrent également une progression de leur performance avec un taux d’occupation en progression de 3 points
à 96% vs 93% à fin décembre 2021.

Le résultat opérationnel courant est en hausse de 39% à 36 millions d’euros. Le taux de marge opérationnelle est en
croissance de 180 points de base et atteint 8,5%.

Perspectives
Les activités de Services devraient bénéficier au second semestre de la poursuite de la bonne dynamique de croissance
rentable enregistrée au premier semestre.

 RÉSULTATS SEMESTRIELS 2022

   Page 4/19

www.nexity.group

RÉSULTATS CONSOLIDÉS - REPORTING OPÉRATIONNEL

Le résultat net publié au premier semestre 2021 s’élevait à 281 millions d’euros et intégrait les éléments non courants
relatifs aux cessions d’Ægide-Domitys et de Century 21 (206 millions d’euros). Le résultat net 2021 retraité à périmètre
constant s’établissait à 75 millions d’euros.

S1 2021 retraité*

S1 2022

Variation
2022/2021

Périmètre
constant

En millions d'euros

Publié

Activités
cédées et
Eléments

non
courants

Périmètre
constant

Chiffre d'affaires consolidé  2.275 211 2.063  1.964  -5%

Résultat opérationnel   359 226 133  110  -17%

% du chiffre d'affaires   6,4%  5,6%

Résultat financier  (44) (13) (31)  (26)  -18%

Impôts sur les bénéfices  (31) (7) (24)  (24)

Quote-part dans les résultats des entreprises mises en
équivalence

 (1)  (1)  (1)

Résultat net  283 206 77  59  -23%

Participations ne donnant pas le contrôle  (2)  (2)  (5)

Résultat net part des actionnaires de la société-mère  281 206 75  54  -27%

(en euros)

Résultat net par action  5,07 €   1,35 €  0,98 €

*2021 retraité suite à la décision IFRS-IC de mars 2021 sur les coûts de logiciels utilisés en mode Saas

CHIFFRE D’AFFAIRES
Le chiffre d’affaires publié s’établit à 1.964 millions d’euros, en retrait de 5% par rapport au premier semestre 2021 à
périmètre comparable. Le chiffre d’affaires publié au S1 2021 intégrait le chiffre d’affaires des activités cédées en 2021
(Century21 et Ægide-Domitys) et s’élevait à 2.275 millions d’euros. Retraité de l’effet de base de la prise de commande
Reiwa en Immobilier d’entreprise au premier semestre 2021, le chiffre d’affaires progresse de +1%.